
1 
 

Zápis č. 30 

ze zasedání Řídícího výboru pro modernizaci veřejné správy  

konaného dne 6. 9. 2018  

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Počet členů řídícího výboru: 23  

Z toho s hlasovacím právem:  22 

Počet přítomných členů řídícího výboru s hlasovacím právem:  15 

Počet k přijetí usnesení:  12 

 

1. Zahájení zasedání, schválení zápisu z minulého jednání  

Jednání zahájila Mgr. Lucie Paličková z odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 

která omluvila Ing. Mgr. Davida Slámu, předsedu Řídicího výboru pro modernizaci (dále také „ŘV“), 

který se z pracovních důvodů nemohl jednání zúčastnit. Předsedající přivítala přítomné členy ŘV. 

Předsedající konstatovala, že Řídicí výbor pro modernizaci má 23 členů, 22 s hlasovacím právem. 

Z toho je přítomno 15 členů, tedy řídicí výbor je usnášeníschopný.  

Předsedající poté vznesla dotaz na členy k zápisu z 29. zasedání ŘV, které se konalo 7. 6. 2018. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl výhrady, ani požadavky na doplnění, zápis je platný v zaslané verzi.  

Usnesení 1/30:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy schvaluje zápis z předchozího jednání ŘV konaného dne 

7. 6. 2018. 

Pro: 15 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

2. Projednání a schválení návrhu programu Řídícího výboru 

Předsedající představila navrhovaný program jednání. K návrhu programu jednání nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 

Usnesení 2/30:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy schvaluje program jednání ŘV. 

Pro: 15 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

3. Informace z RVVS 

Předsedající informovala o závěrech z jednání Rady vlády pro veřejnou správu (dále jen „RVVS“), 

která naposledy zasedala 22. 6. 2018. 



2 
 

Závěry z předchozího zasedání RVVS: 

 RVVS vzala na vědomí Výroční zprávu o stavu veřejné správy za rok 2017 a Druhou evaluační 

zprávu k plnění SRRVS a doporučila tyto materiály předložit do vlády pro informaci; 

 RVVS vzala na vědomí informační koncepci Digitální Česko; 

 RVVS vzala na vědomí informace o věcném záměru zákona o sociálním bydlení; 

 RVVS vzala na vědomí aktuální postup v oblasti agendy matrik; 

 RVVS vzala na vědomí informace o školení Zastupitel v kurzu; 

 RVVS vzala na vědomí informace z řídicích výborů a informace o přípravách Koncepce rozvoje 

veřejné správy 2021+. 

Následují jednání RVVS proběhne 21. 9. 2018. 

4. Monitoring plnění IP 1 k 30. 6. 2018  

Mgr. Lucie Paličková předala slovo Mgr. Šárce Janáč Kochmanové z odboru strategického rozvoje 

a koordinace veřejné správy, aby informovala o plnění IP 1.   

Mgr. Kochmanová ve stručnosti shrnula plnění IP 1 k 30. 6. 2018, jehož přehled byl v tabulkové 

podobě rozeslán předem. Uvedla, že plnění probíhá dle harmonogramu, konstatovala, že obsahem 

jsou podklady gestorů, kteří jsou vesměs členy ŘV, a na závěr zmínila i Evaluační zprávu, která 

předcházela tomuto materiálu a byla podrobnějším zhodnocení plnění IP 1 až 4. 

Předsedající poděkovala za informace a otevřela diskusi. Ze strany Úřadu vlády v diskusi zaznělo, že 

k bodu ex post RIA bude ŘV průběžně informován o dalším postupu prací v pracovních skupinách. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, takže bylo přistoupeno k hlasování. 

V průběhu přišel 1 člen ŘV. 

Usnesení 3/30:   

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy  

a) schvaluje informaci o plnění opatření IP 1 za 1. pololetí r. 2018; 

b) doporučuje ji k projednání v RVVS. 

Pro: 16 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

5. Zpráva o plnění projektu PMA 3 

Předsedající uvedla, že podstata vývoje projektu PMA 3 byla představena již na předchozím zasedání 

ŘV a předala slovo Mgr. Jiřímu Kárníkovi z odboru eGovernmentu. 

Mgr. Kárník uvedl, že odbor eGovernmentu zpracoval materiály k dalšímu postupu projektu PMA 3, 

které byly rozeslány předem a které budou následně předloženy RVVS. Jedná se o Metodiku projektu 

PMA 3 v kostce, Analytický plán projektu PMA 3, Souhrnný materiál pro vládu o dalším postupu 

v procesním modelování do roku 2021 a Prioritní agendy k optimalizaci a elektronizaci. Uvedl, že 

po připomínkovém řízení budou vládě předloženy dva posledně jmenované materiály ke schválení. 

Uvedl, že za další dva roky bude vládě předložen obdobný materiál, který bude reagovat na vývoj 

eGovernmentu.  

Mgr. Lucie Paličková následně zahájila diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 



3 
 

Usnesení 4/30:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy  

a) bere na vědomí materiály projektu Využívání prvků procesního řízení a zavedení standardů 

pro výkon prioritních agend veřejné správy (PMA 3) Metodika projektu PMA 3 v kostce, 

Analytický plán projektu PMA 3, Souhrnný materiál pro vládu o dalším postupu v procesním 

modelování do roku 2021 a Prioritní agendy k optimalizaci a elektronizaci; 

b) doporučuje materiály projednat na Radě vlády pro veřejnou správu. 

Pro: 16 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

6. Implementační plán Česká republika 2030  

Mgr. Lucie Paličková předala slovo PhDr. Martinu Poláškovi, Ph.D. z odboru udržitelného rozvoje 

MŽP. 

PhDr. Polášek, Ph.D. uvedl, že materiál již byl na ŘV projednáván. Uvedl, že se jedná o zastřešující 

materiál udržitelného rozvoje Strategický rámec Česká republika 2030, který byl přijat na jaře 2017, 

a na jeho základě vznikl Implementační plán Česká republika 2030. Tento dokument začátkem roku 

2018 prošel připomínkovým řízením, přičemž agenda udržitelného rozvoje přešla z Úřadu vlády 

na MŽP. Dále uvedl, že podrobnosti a aktuální dokumenty bude možno nalézt na webu 

https://www.cr2030.cz. K dalšímu postupu PhDr. Polášek, Ph.D. uvedl, že dojde k ustavení sítě 

koordinátorů na jednotlivých rezortech a první hodnotící zpráva bude zpracována v roce 2020 

a následně v roce 2023, kdy bude hodnocen implementační plán, a to jednak z hlediska plnění 

opatření a doporučení, jednak z hlediska dosahování cílů, a v případě potřeby dojde i k aktualizaci 

celého dokumentu. 

Předsedající poděkovala za informace a následně zahájila diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení 5/30:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy bere na vědomí informace o Implementačním plánu Česká 

republika 2030. 

Pro: 16 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  1 

Usnesení bylo přijato 

7. Organizační záležitosti a různé  

Mgr. Lucie Paličková na závěr konstatovala, že termín příštího zasedání ŘV pro modernizaci veřejné 

správy bude upřesněn. 

8. Závěr 

Předsedající Mgr. Lucie Paličková poděkovala přítomným za účast a konstruktivní jednání a zasedání 

ukončila. 

 

Zpracovala:  Mgr. Renata Hůrková  

Schválil:  Ing. Mgr. David Sláma, předseda řídicího výboru pro modernizaci výkonu veřejné 

správy v území 

https://www.cr2030.cz/

